
UCHWAŁA NR XV/107/2020 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasień prowadzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu 

Żarskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2pkt 11 ustawy dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. 2020 r. poz. 713) w związku art. 19 ust. 3 ustawy dnia 27 czerwca 1997 roku 
bibliotekach (teks jednolity Dz. U.   2019 r. poz. 1479) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Jasień postanawia przyjąć w 2020 roku prowadzenie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla 
Powiatu Żarskiego za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Jasieniu. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia zadań oraz dotacji celowej w 2020 roku 
w kwocie 15 000,00 ( słownie: piętnaście tysięcy złotych) od Powiatu Żarskiego dla Gminy Jasień na realizację 
zadań, o których mowa w §1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczegółowe warunki przyjęcia zadań, o których mowa w §1 oraz przekazania dotacji przez Powiat Żarski 
na rzecz Gminy Jasień, o której mowa w §2 uchwały zostaną określone w porozumieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie   dniem podjęcia. 

 

                                                                                                            Przewodniczący  

                                                                                                            Rady Miejskiej  

                                                                                                     /-/  Zbigniew Walczak 



UZASADNIENIE 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasień prowadzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej 
dla Powiatu Żarskiego. 

Zgodnie z art.19 ust.3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (teks jednolity Dz U. 
z 2019 r. poz. 1479 ) powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną Powiatową Bibliotekę 
Publiczną. Zadania Powiatowej Biblioteki Publicznej może wykonywać na podstawie 
porozumienia , gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoja siedzibę na obszarze 
powiatu. 

Na podstawie art. 8 ust.2a.art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) gmina może wykonywać 
zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumienia z tymi jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasień prowadzenia 
zadań powiatowej biblioteki jest zasadne. 

Id: D3BDF8BD-C806-45B2-806C-20049B8C2C8A. Podpisany Strona 1 


